
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 570
26 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 25,578 στρεμμάτων στη θέση 
«Σμυρτούλα», περιφέρειας του Δ.Δ. Νικόπολης του 
Δήμου Πρέβεζας, Νομού Πρέβεζας. ................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6573,30 τμ., στο 
Α.Τ. 1147 Δημοτικής δασικής έκτασης, στο Δ.Δ. 
Πατρίδας Δήμου Δοβρά. .......................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 12.000 τμ., 
στη θέση «Μαγούλα» Ιδιωτικού δασοκτήματος 
Βρωμοπηγάδου περιοχής του Δήμου Βέροιας. ... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 21,385 στρ. στη 
θέση «Χρυσοβίτσα», περιφέρειας Τ.Δ. Ποταμιάς, 
Δ. Φάριδος, Νομού Λακωνίας .............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3534 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 25,578 στρεμμάτων στη θέση 
«Σμυρτούλα», περιφέρειας του Δ.Δ. Νικόπολης του 
Δήμου Πρέβεζας, Νομού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 92757/3447/21.10.2008 πρόταση της 
αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 
21.10.2008 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 25,578 στρεμμάτων (Είκοσι πέντε 
στρεμμάτων και πεντακοσίων εβδομήντα οκτώ τετρα−
γωνικών μέτρων).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Σμυρτούλα», 
περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Νικόπολης 
του Δήμου Πρέβεζας, Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με 
στοιχεία Ε = 1 − 2 −.......−30−31−1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ε = 9,970 στρέμματα

Βόρεια: Δημοτική έκταση (υπ’ αριθμ. 3 τεμάχιο, Διανο−
μής αγροκτήματος Νικόπολης 1933) και κληροτεμάχια.

Νότια: Δημοτική έκταση (υπ’ αριθμ. 3 τεμάχιο, Διανο−
μής αγροκτήματος Νικόπολης 1933).

Ανατολικά: Δημοτική έκταση (υπ’ αριθμ. 3 τεμάχιο, 
Διανομής αγροκτήματος Νικόπολης 1933) και κληρο−
τεμάχια.

Δυτικά: Δημοτική έκταση (υπ’ αριθμ. 3 τεμάχιο, Δια−
νομής αγροκτήματος Νικόπολης 1933).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα−
γιά, την 21η του μηνός Αυγούστου, δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα, φρύγανα 
και μεμονωμένα άτομα δρυός.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 29 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

5381



5382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5383

Aριθμ. 2393 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6573,30 τμ., στο Α.Τ. 

1147 Δημοτικής δασικής έκτασης, στο Δ.Δ. Πατρίδας 
Δήμου Δοβρά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980,
β) 182447/3049/1980,
γ) 154659/1982
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λπ.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λπ.».

6 . Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση , οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−

κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ. κ.λπ.».

8 . Την υπ’ αριθμ. 4156/10.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 6573,30 
τ.μ. στη θέση του AT. 1147 σε Δημοτική δασική έκταση, 
στο Δ.Δ. Πατρίδας του Δήμου Δοβρά, που διαπιστώθηκε 
ότι εκχερσώθηκε στις 12.8.2008.

Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Γ.Δ,Ε,.........Ο,Π,Γ όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμ−
μα και η θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα 
φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1:50.000, τα οποία αποτε−
λούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Υπόλοιπη έκταση τεμαχίου 1147 και Α.Τ. 
1123, 1124 Αγροκτήματος Πατρίδας.

Δυτικά: Υπάρχων χωραφόδρομος.
Βόρεια: Υπόλοιπη έκταση τεμαχίου 1147 και AT. 1123, 

1124 Αγροκτήματος Πατρίδας.
Νότια: Υπόλοιπη έκταση τεμαχίου 1147 Αγροκτήματος 

Πατρίδας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 10 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ημαθίας

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ



5384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5385

    Αριθμ. 2394 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 12.000 τμ., στη θέση 

«Μαγούλα» Ιδιωτικού δασοκτήματος Βρωμοπηγάδου 
περιοχής του Δήμου Βέροιας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980,
β) 182447/3049/1980,
γ) 154659/1982
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λπ.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λπ.».

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας  υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ.....κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 4157/10.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 12.000 
τ.μ. στη θέση «Μαγούλα» σε Ιδιωτική δασική έκταση του 
Δήμου Βέροιας, που διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε 
στις 22.8.2008.

Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
η θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου 
δασικού χάρτη κλ. 1: 50.000, τα οποία αποτελούν ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Μέρος δασοκτήματος Βρωμοπηγάδου και 
χωραφόδρομος.

Δυτικά: Μέρος δασοκτήματος Βρωμοπηγάδου.
Βόρεια: Μέρος δασοκτήματος Βρωμοπηγάδου.
Νότια: Επαρχιακή οδός Βέροιας − Κ. Βερμίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 10 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ημαθίας

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ



5386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5387

    Αριθμ. 64996/2336 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 21,385 στρ. στη θέση 

«Χρυσοβίτσα», περιφέρειας Τ.Δ. Ποταμιάς, Δ. Φάρι−
δος, Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α’ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4,
β) του αρθρ. 38 παρ. 1,
γ) άρθρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 64008/7475/8.10.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη 
σχετική αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δα−
σικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρια, κουμαριές, σχίνα, αγριελιές), 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας 
της παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του 
ν.998/1979 «περί προστασίας των δασών και των δασι−

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστά−
θηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, 
δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 21,385 στρ. 
στη θέση «Χρυσοβίτσα», περιφέρειας Τ.Δ. Ποταμιάς, Δ. 
Φάριδος, Νομού Λακωνίας, η οποία αποτελείται από 3 
(τρία) τμήματα υπό στοιχεία: Ε1 (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,1), 
εμβαδού 6,698 στρ., Ε2 (12,13,14,15,16,17,12), εμβαδού 4,414 
στρ. και Ε3 (21,22,23,....,34,35,21), εμβαδού 10,273 στρ, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1:1500 και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ) 
και έχει όρια:

Ε1:
Βόρεια: Με αγροτική οδό.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική οδό.
Ε2:
Βόρεια: Με αγροτική οδό.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Ε3:
Βόρεια: Με αγροτική οδό και Δημόσια Δασική έκτα−

ση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:1500, υπό στοιχεία.
Ε1 (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,1), εμβαδού 6,698 στρ.,
Ε2 (12,13,14,15,16,17,12), εμβαδού 4,414 στρ. και
Ε3 (21,22,23, ....,34,35,21), εμβαδού 10,273 στρ, και απεικο−

νίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ), που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 24 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



5388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005702611080008*


		2008-12-08T10:49:59+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




